Dorzu vänner, sechzig und zwei hundert, von besatzung wegen eins kilchhern...

Man hatt her Niclausen Bugniet zu kilchhern erwellt, und last man ime sin pension <sup>6</sup>, die man ime hievor hatt geben.

Uff hütt ward der ersamm herr Niclaus Bugniet, cum ea qua decuit sollempnitate, in posseß der kilchen zu Sant Niclausen gesetzt, et in presentia civium et residentium <sup>7</sup>.

<sup>1</sup> Coll. Girard VIII, 83.

<sup>2</sup> Coll. Girard VIII, 85. D'Alexandrie, le 16 juillet, il insiste de nouveau (Coll. Girard VIII, 74).

<sup>3</sup> Cf. p. 114.

<sup>4</sup> Cf. cette Revue, 1954, p. 7. Falk, qui semble l'avoir eu en particulière estime, dira plus tard (Coll. Girard VIII, 103) qu'il avait été « chassé de Fribourg par haine et jalousie ».

<sup>5</sup> Cf. p. 114, le texte cité, note 3 : ce maître Franz qui a refusé la cure de Fribourg est notre Kolb. Dans une lettre du 21 mai 1512, publiée par A. Daguet dans l'*Indicateur d'Histoire suisse*, T. 3, p. 397, il déclare que vu les égards de Berne pour lui et le mécontentement que son départ provoquerait parmi les fidèles, il ne peut répondre affirmativement à la proposition que, par trois fois, à l'instigation de Falk, on lui a adressée. DELLION, T. VI, p. 367, dit donc à tort que la cure de Fribourg lui a été refusée : c'est Kolb qui ne l'a pas voulue. Il ressort de tout ceci que l'intention de nos autorités, comme déjà en 1510, était d'avoir un curé qui fût en même temps prédicateur.

<sup>6</sup> Qui n'est plus la pension du curé retraité, mais le traitement du plébain en fonction, et qui figure comme tel dans les comptes à partir du second semestre 1512.

<sup>7</sup> RM 30, f. 4.

Mais on possède, beaucoup plus détaillé, rédigé par notaire, le procès-verbal de cette séance : présentation du candidat, son élection et son installation <sup>1</sup> :

Cum de anno a natiuitate Domini 1512, inditione 15<sup>a</sup>, cum eodem anno sumpta, die vero 15<sup>a</sup> mensis iulii, Pontificatus... Julii... secundi anno nono, ecclesia parrochialis sancti Nicolay urbis Friburgi... proprio rectore seu curato careret et vacaret atque destituta esset propter depositionem, absentacionem seu dimissionem venerabilis domini Ludouici Löbly, olim rectoris seu curati dicte parrochialis ecclesie..., personaliter constituti... sculthetus, consules et communitas dicte urbis Friburgi in ecclesia predicta sancti Nicolay ac congregati ad sonum campane <sup>2</sup>, ut moris est fieri in talibus ac ab antiquo laudabilis consuetudinis exstitit, ad videndum inter se per quem modum et viam sanctius et honestius ad electionem curati seu pastoris procedere possent, tandem, convocatis ut supra dictum est omnibus consulis, burgensibus <sup>3</sup> dicte urbis ac aliis qui electioni faciende de futuro curato... potuerunt et debuerunt... commode interesse, ad sonum campane ut supra dictum est in unum congregati, factis prius per spectabilem militem Theodoricum de Englysbereg sculthetum ac per... Nycolaum Lombardi dicte urbis secretarium propositionibus in talibus fieri solitis et consuetis <sup>4</sup>, omnibus affectionibus postpositis habentesque proprium cor ad Dominum interrogatisque singulis astantibus <sup>5</sup> pro meliori ac utiliori et prouido viro quem sciuerint ad regimen eorum ecclesie, elegerunt in curatum et pastorem venerabilem et circonspectum virum magistrum Nycolaum Bugniet, in decretis licentiatum, mitem ac quietum et pacis zelatorem, Deum et ecclesiam amantem, bone et honeste conuersationis, in spiritualibus et temporalibus quam plurimum circonspectum, de legitimo matrimonio procreatum. Electionem hujusmodi confirmantes vnanimiter, nemine ex ipsis discrepante, in Spiritu Sancto prefatum dominum Nycolaum Bugniet in curatum... suum et eorum ecclesie predictae elegerunt, qua electione sic